
令和３年１０月６日 

保護者各位  

茨城県立日立工業高等学校 

ＰＴＡ会長  芳賀 孝久 

校   長  吉澤 和彦 

                               

ＰＴＡ研修視察旅行 のお知らせ 

 

 秋冷の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校教育活動

にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ活動の一環として研修視察旅行を下記のとおり実施いたします。コロナ渦ではございま

すが、感染対策を施したうえでの企画となりますので、ご理解いただきご参加くださいますよう、よろ

しくお願いいたします。  

記 

１ 日  時   令和３年１１月１３日（土） 

２ 見学場所   那須方面   

那須ステンドグラス美術館（体験）  ホテルエピナール那須（セットメニュー）  

那須ガーデンアウトレット（ショッピング・自由散策） 

３ 集合時間   日立工業高校（駐車可）【７：１５】    日立シビックセンター前【７：２５】 

４ 到着時間   日立シビックセンター前【１８：３０頃】  日立工業高校【１８：４０頃】   

５ 会  費   ６,０００ ～ ７,０００円 程度 （交通費・昼食代・保険料 等） 

         ※ 参加人数により、割り増しになる可能性有り。 

６ 交通機関   貸切バス 

７ 申込締切   令和３年１０月１４日（木）までに、申込書にご記入のうえ提出してください。 

         ※ 催行可能な人数に達しない場合、実施を中止することがございます。ご了承

ください。参加する方には、その後、実施の詳細を文書にて連絡いたします。 

８ 感染対策   ・バス自体の定員は４５人ですが、実際の乗車人数は、バス車内の密を避ける

ため２０人といたします。 

         ・参加には、新型コロナウイルスワクチンの接種時に発行される「接種済証」

または「接種記録書」（２回済）のコピー、もしくは、実施日１週間以内の

ＰＣＲ検査の陰性証明を必要とします。 

         ・社会状況等により、催行を中止する場合があります。 

         ・旅行中はマスクを着用してください。 

         ・バス内での飲酒、および会話を伴う飲食はご遠慮ください。 

         ・発熱、咳、倦怠感、体調不良などの自覚症状がある方は、参加をご遠慮くだ

さい。（ただし、キャンセル料が発生します。） 

         ※ 以上、感染対策に最善を尽くしておりますが、感染のリスクはゼロではない

ことをご理解のうえ、ご参加ください。 

ご不明な点などございましたら、渉外部 黒澤 0294-22-1049(学校)までお問い合わせ下さい。 

………………………切………………り………………取………………り………………線…………………… 

                申  込  書              （黒澤  扱い） 

11月13日（土）のＰ Ｔ Ａ研修視察旅行に参加します。 

※バス乗車場所  （一方に○印） １．学 校      ２．日立シビックセンター前 

提出日  令和３年   月   日 

全日制:         科      年      組    生徒氏名                    

定時制:     年                  参加者氏名               印   


